
Città di Randazzo
Città Metropolitana di Catania

1° Settore

AA.GG. e Istituzionali - Affari Legali e Personale

?iDETERMINA N....?i

OGGETTO: Sig. Cala Impirotta Salvatore - Applicazione ari. 12 del CCNL del 09.05.2006.

Il Capo Settore

• Preso atto che in data 05.06.2018 è deceduto in Randazzo. in attività di servizio, il Sig. Cala

Impirotta Salvatore, dipendente comunale in servizio a tempo indeterminato con la categoria

"A", posizione economica "A3" e profilo professionale "Puliziere";

• Vista la nota introita al protocollo generale in data 08.06.2018 sotto n. 12708 con la quale la

Sig.ra Caruso Francesca e i Sigg. Cala Impirolta Carmela e Cala Impirotta Gaetano

rispettivamente, madre e fratelli del Sig. Cala Impirotta Salvatore, hanno chiesto

l'applicazione dei benefici contrattuali del caso;

• Visto l'ait 12 del CCNL stipulato il 09.05.2006, sostituivo dell'ari 39 del CCNL del

06.07.1995 e s.m.i.. il quale al comma 8 dispone: "In caso di decesso del dipendente,

l'Amministrazione corrisponde agli eventi diritto l'indennità sostituiva del preavviso

secondo quanto stabilito dall'ari. 2122 del Codice Civile nonché una somma corrispondente

ai giorni di ferie maturati e non goduti";

• Avuto riguardo all'alt 2122 del Codice Civile, che, tra l'altro, rinvia alle norme corporate la

determinazione del periodo di preavviso, sì rileva che il 1° comma del già citato art. 12 del

CCNL stipulato il 09.05.2006 stabilisce in mesi quattro il termine del preavviso per i

dipendenti con anzianità di servìzio oltre 10 anni;

• Visto il fascicolo personale del Sig. Cala Impirotta Salvatore dal quale si rileva che. avendo

assunto servizio alle dipendenze del Comune di Randazzo in data 19.11.1990, alla data del

decesso aveva maturato anni 27, mesi 06, e giorni 15 di servizio atlivo e che, sempre alla

data del decesso, il Sig. Cala Impirotta Salvatore aveva maturato e non goduto n. 32 giorni

di ferie, di cui giorni 17 riporto anno 2017 e giorni 15 maturati lino al 04.06.2018;

• Visto l'atto di delega, acquisito al protocollo generale in data 08.06.2018 sotto il n. 11693,

con il quale i Sigg. Cala Impirotta Carmela e Cala Impirotta Gaetano. fratelli del defunto

dipendente, hanno conferito ampia delega alla propria madre Sig.ra Caruso Francesca a

riscuotere quanto dovuto in dipendenza del rapporto di lavoro intrattenuto del proprio

fratello con il Comune di Randazzo:

• Ritenuto pertanto di dovere procedere alla liquidazione e pagamento agli aventi diritto del

Sig. Cala Impirotta Salvatore di n. 4 mesi di retribuzione a titolo di indennità sostitutiva del

preavviso e di somma corrispondente a n. 32 giorni di ferie.



DETERMINA

1. Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente ripetute e trascrìtte nel

presente dispositivo, di liquidare in favore dei Sigg. Caruso Francesca nata a Randazzo il

23.09.1937 e residente a Randazzo in Via Salemi n. 30, Cala lmpirotta Carmela nata a

Randazzo il 19.01.1961 e residente a Cles (TN) in Via Cassina n. 63 e Cala lmpirotta

Gaetano nato a Randazzo il 30.01.1963 e residente a Aesch (CH) in Via Hauptstrasse n. 154,

nella qualità di eredi legittimi del defunto dipendente Sig. Cala lmpirotta Salvatore, n. 4

mesi di retribuzione a titolo di indennità sostitutiva del preavviso pari a complessivi lordi €.

6.016,68 una somma corrispondente alla monetizzazione di n. 32 giorni di ferie maturate e

non godute pari a lordi €. 1.851.20 e così per un totale lordo di €. 7.867,88;.

2. Di prendere alto che i fratelli del Sig. Cala lmpirotta Salvatore hanno conferito ampia delega

a riscuotere alla propria madre Sig.ra Caruso Francesca;

3. Di fare fronte alla spesa con le disponibilità dell'intervento relativo allo stipendio del

defunto dipendente del bilancio 2018 in corso di formazione, dando atto che trattasi di spesa

obbligatoria e non frazionabile;

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio gestione economica del

personale, la notifica ai Sigg. Caruso Francesca, Cala lmpirotta Carmela e Cala lmpirotta

Gaetano, la pubblicazione all'Albo Pretorio nonché l'inserimento nella raccolta delle

determinazioni del Capo Settore del 1° settore.

Dalla residenza municipale

ONSAB1

ott. S

I

v

SERVIZIO

meri)

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata determina $ 3 del ùk -0^ ■ iJl emessa dal responsabile del I S.O.;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

ALL'INTEVENTO CON CODICE MECCANOGRAFICO N.o< oiLolQ^olool SI ASSUME

L'IMPEGNO N li^ SCATURENTE DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA
QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ'

CONTABILE.

Addì ZO(g

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(DotL. Gaetano Fisauli)


